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AKTUALNOŚCI 02. 07. 2012 r.
Wojewódzkie Seminarium Szkoleniowe
z udziałem WIOŚ

 

Z  udziałem ponad stu  przedstawicieli  administracji  samorządowej,  w
sali  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  odbyło  się  jedno  z  12
wojewódzkich  seminariów  szkoleniowych  „System  regionalnych
rozwiązań  w  gospodarce  odpadami  komunalnymi”.  Seminaria
wojewódzkie  są  elementem  ogólnopolskiego  projektu  szkoleniowego
dla  administracji  samorządowej  „Regionalny  system  gospodarki
odpadami komunalnymi w Polsce”. Program seminarium z 2 lipca br. 
przewidywał  między  innymi  wystąpienie  Dyrektora  Departamentu
Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego,  przedstawiające  „Wojewódzki
plan  gospodarki  odpadami.  Regiony  zagospodarowania  odpadów  –
oczekiwania  i  zadania”,  prezentacje  praktyczne  dotyczące
doświadczeń  związków  międzygminnych,  omówienie  przez  p.  Piotra
Manczarskiego  z  Politechniki  Warszawskiej  „Wymagań
technologicznych  stawianych  regionalnym  instalacjom  odzysku
/unieszkodliwiania odpadów komunalnych”  jak też wykład „Wyzwania
w  gospodarce  odpadami  komunalnymi  w  świetle  strategii
wyznaczonej  w  Krajowym  Planie  Gospodarki  Odpadami  2014”,  który
wygłosiła  p.  Lidia  Sieja  z  Instytutu  Ekologii  Terenów
Uprzemysłowionych  w  Katowicach.  Wśród  prezentowanych  tematów
znalazło  się  także  wystąpienie  Zastępcy  Mazowieckiego
Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  „Składowiska
odpadów – zamykanie i rekultywacje, stan kontroli środowiskowych w
zakresie ochrony ziemi w województwie mazowieckim”.

Autorem  i  realizatorem  projektu  szkoleniowego  jest  Ogólnopolskie
Stowarzyszenie  Komunalnych  Związków  Gmin.  Celem  projektu  jest



między  innymi  podniesienie  świadomości  ekologicznej  oraz
kwalifikacji  zawodowych  i  umiejętności  praktycznych  przedstawicieli
organów  i  urzędników  administracji  samorządowej,  a  także  nabycie
przez  nich  umiejętności  w  zakresie  kształtowania  świadomości
ekologicznej  społeczności  lokalnych.  Projekt  jest  realizowany  od  1
października  2011  r.  do  31  marca  2013  r.  Obok  seminariów
szkoleniowych, organizowane są wyjazdy studyjne. Jeden z nich został
zaplanowany na 9 listopada 2012 r. w MZO w Pruszkowie.

Więcej szczegółów na temat projektu na stronie www.oskgz.pl
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